
Zápis Č.6 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne
05. 1 2.2023

Zasedání bylo zahájeno v 1B:04 hod

Zasedání bylo ukončeno ve 19:4B hod

Přítomno 7 zastupitelů- viz prezenční listina
Zasedání přítomen 1 host

1.ZahájenÍ, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starostka Marta Franzová (dále jen ,,předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že oznámení o
konánízasedánís programem bylovyvěŠeno dne 22, 11, 2023 na úřední desce v elektronické i

listinné Podobě. Zasedánízastupitelstva bylo svoláno v souladu s příslušným ustanovením zákona o
obcích a vČas. Podle PrezenČní listiny bylo přítomno 7 zastupíielů. Zasedánízastupitelstva tedy bylo
usnášení schopné.

předsedající navrhl jako zapisovatele kláru Brožovou a ověřovatele karolínu chmelíkovo u a zdeňka
Kopala. Jiné návrhy předneseny nebyly.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Při hlasování bYl vŠemi hlasy přÍtomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožováa ověřovatelé
Karolína Chmelíková a Zdeněk Kopal.

CeIý program zni:
1, ZahájenÍ, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Rozpočet nar.2024
3. Rozpočtové opatřeníě,5

4, Dohody PP na rok2O24

5. lnventarizační komise
6. Plán inventur

7. Hrobová místa

8. lnformace - padající kamení Betl, skály, Greenway Jizera,ostatní
9. Dotace hřbitov a kompostéry

10. Diskuze

Hlasování: Pro 7, prot| 0, zdrželse 0

usnesení č. 67: oz schvaluje zapisovatele kláru Brožovou a ověřovatele karolínu chmelíkovou a
Zdeňka Kvapila,



2. Rozpočet na r. 2024

DŮvodová zPráva: návrh rozPoČtu už byl schválen jako vyrovnaný a nyníje třeba schválit rozpočet na r,

2024 a to tedy ve výši 1 71B 000,- Kč.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 68: oZ schvaluje rozpočet na rok 2024 a to ve výši 1 718 000,- Kč.

3. Rozpočtové opatření č.5

Důvodová zpráva: ze schůze finančního výboru, která se konala 05.12, v kanceláři obecního úřadu
RakousY, finanČnívýbor Provedl kontrolu návrhu rozpočtového opatřeníč.5, jedná se o přesun položek i
paragrafů - doporučil ke schválení.

Hlasování: Pro 7 , proti 0, zdržel se 0

Usnesení ě. 69: OZ schvaluje rozpočtové opatření č.5,

4. Dohody PP na rok2024

DŮvodová zpráva: starostka oÚ přednesla ke schválenídohody PP na rok2024. Jedná se o 2 dohody oZ, a
to s lvou Štelfovou a Zdeňkem Kvapilem.

Hlasování: Pro 7 , proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 70: OZ schvaluje dohody PP na rok2024.

5. Inventarizační komise

Důvodová zpráva: starostka obce Rakousy navrhla hlavní inventarizačníkomisive složení: kláraBrožová,
zdeněk kvapil, Marta Franzová a pro dokladovou inventarizaci ve složenívěra Bucharová, karolína
Chmelíková, tva Štejfová a Marta Franzová.

Hlasování: Pro7, proti O, zdržel se 0

Usnesení ě.7'l: OZ schvaluje inventarizační komisi.



6. Plán inventur

Důvodová zpráva: lnventuru starostka obce navrhla od 27,12, 2023 - 17.1.2024

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č.72z OZ schvaluje návrh
17.1.2024.

7. Hrobová místa

inventury. Tedy inventura se bude konatod27.12.2023 -

Důvodová zpráva: v roce 2023 bylo vybíráno za hrobová místa, starostka obce informovala o číslech
nezaplacených hrobů - viz. vývěska OÚ.
OZ bylo informováno.

8. lnformace - padající kamení Betl. skáty, Greenway Jizera,ostatní

DŮvodová zPráva: Karel MařÍk informovalOZo průběhu stavby proti padajícímu kamení Betl, Skály,
BYlo zhotoveno vYjádření na ujíždějící silnice ve Vrbáku, zda nemáme na místě žádné sítě.
Greenway Jizera - Marta Franzová informovala, Že Greenway zůstane nejspíše v majetku sdružení český ráj
a Krajji bude mít v pronájmu a bude se starat o mosty.
Dále starostka obce informovala, že k 30.11.2)23je stav účtu 3 8o0 oo0,- Kč,

OZ bylo informováno.

9. Dotace hřbitov, kompostéry

DŮvodová zPráva: návrh o PoŽádání dotace na opravu plotu a vrat na hřbitově, dále ina kompostéry.

Usnesení Č. 73: OZ schvaluje podání žádosti o dotaci LK na opravu pIotu a vrat hřbitova apořízení kompostérů.

10. Diskuze

Důvodová zpráva:
- informování starostkou, Že nemůže být vybírána záloha za komunální odpad. stavebni a demoliční činnost,
může být účtována - promyšlení na další konané zastupitelstvo,
- od r.2025 je Povinnost umístit na veřejné místo v obci kontejner na obuv a oblečení.
- PřísPěvek na babybox v Jilemnici- hlasování: Pro 3, proti 4, zdržel se 0 - zamítnuto.
- karolína chmelíková požádala o pořízení bedny pro po§yp k cestě na hřbitov
-Žadostod Českých rodáku z Chorvatska,zdaby nás *oňiipril.t navštívit, Jizeran odsouhlasil pozvání.



Zdeněk Kvapil
ověřovatel

/fu

,{-,
tffil,chmelíková

ověřovatel

!,,

l
lJ

- l,í
J: !^ --; , |-

l l-ý§* J {.§"L§#=

Marta Franzová

starostka obce
klára Brožová

zapisovatel

lr(_,a)



UsNEsENí
zE zA§EDÁruí znsruplTELsTvA oBcE RAKoUsy

konaného dne 05.12 .?a23

usnesení č.67 oz schvaluje zapisovatele kláru Brožovou a ověřovatele karolínu chmelíkovou a
Zdeňka Kvapila,

Usnesení č.68: oZ schvaluje rozpočet na rok 2o24 ato ve výši 1 718 0oo,- Kč,

Usneseníč. 69: OZ schvaluje rozpočtové opatřeníč.5,

Usnesení č. 7O: OZ schvaluje dohody PP na rok 2024.

Usnesení č.71: OZ schvaluje inventarizační komisi.

Usnesení Č.72:oZschvalujenávrhinventury.Tedyinventurasebudekonatod 27.12.2023-17.1,2024.

Usnesení Č,73: OZ schvaluje Podání žádosti na opravu plotu,a vrat na hřbitově a nákup kompostérů.

V Rakousích 05.12.2023


